
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

                                                                                   

 

  

 PROJEKTIS spol. s r.o. 

                                                                             Legionářská 562 

                                                                            544 01 Dvůr Králové nad Labem   
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  25219/ZP/2015-Po 01.10.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „CHRÁNĚNÁ DÍLNA SW ASSEMBLY s.r.o. 

na st.p.č. 1196 v k.ú. Poříčí u Trutnova“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 21.09.2015  žádost Petra a Jany Vlčkovi, zastoupených 

společností PROJEKTIS s.r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „CHRÁNĚNÁ DÍLNA SW ASSEMBLY s.r.o. 

na st.p.č. 1196 v k.ú. Poříčí u Trutnova“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je Petr a Jana Vlčkovi, Lannova 2061/8, 110 00 Praha 1-Nové Město. 

Záměr se nachází ve městě Trutnov, k.ú. Poříčí u Trutnova, na pozemku st.p.č. 1196. 

 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy budovy, která byla původně truhlářskou dílnou. 

Nově bude budova využívána jako dílna pro kompletaci a montáž komponentů upevňovací 

techniky, protipožárních a sanitárních systémů. Vstupním materiálem pro výrobu komponent 

upevňovací techniky jsou pozinkované, nerezové a měděné komponenty a polotovary 

z PVC pryže, EDPM pryže a plastů za studena. Všechny části kompletační dílny jsou 

vybaveny klasickým univerzálním ručním strojním vybavením – vrtačky, šroubováky, 

kladívka, kleště, apod. V kompletační dílně nebudou svářecí automaty nebo jakékoliv svářecí 

technologie ani pevné strojní vybavení. Zastavěná plocha objektu je 1009 m2. 

  

Záměr „CHRÁNĚNÁ DÍLNA SW ASSEMBLY s.r.o. na st.p.č. 1196 v k.ú. Poříčí 

u Trutnova“ je podlimitní k bodu 4.3 v kategorii II (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba 

s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, 

cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění 

a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 

zákona EIA. 

 



 

2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „CHRÁNĚNÁ DÍLNA 

SW ASSEMBLY s.r.o. na st.p.č. 1196 v k.ú. Poříčí u Trutnova“ nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 21.09.2015  žádost Petra a Jany Vlčkovi, zastoupených společností 

PROJEKTIS s.r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „CHRÁNĚNÁ DÍLNA SW ASSEMBLY s.r.o. na st.p.č. 1196 

v k.ú. Poříčí u Trutnova“  ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 23170/ZP/2015-Po-NA, ze dne 28.08.2015, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- sdělení z hlediska územního plánování a stavebního řízení, Městský úřad Trutnov, 

odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, ze dne 15.09.2015, 

č.j.: 2015/5795/R/HLM, 

- projektová dokumentace, vypracovala srpnu 2015 společnost PROJEKTIS s.r.o., 

Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, č. zakázky 2317-ZU,  

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 



 

3 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr si nevyžádá 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa. Stávající budova ani přilehlé pozemky nejsou 

součástí chráněného území a nejsou zde žádné památkově chráněné objekty.  

 
Ve sdělení z hlediska územního plánování a stavebního řízení, Městský úřad Trutnov, odbor 

rozvoje města, oddělení územního plánování, ze dne 15.09.2015, č.j.: 2015/5795/R/HLM, 

je uvedeno, že realizace stavby „Chráněné dílny SW Assembly s.r.o. na p.č.st. 1196 

v k.ú. Poříčí u Trutnova“ je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací  - Územním 

plánem Trutnov vydaným formou opatření obecné povahy na základě usnesení ZM Trutnov 

č. 2011-226/4 ze dne 19.09.2011, s nabytím účinnosti dne 05.10.20111 a Změnou č. 1 

Územního plánu Trutnov, vydanou formou opatření obecné povahy na základě usnesení 

ZM Trutnov č. 2015-147/3 ze dne 22.06.2015, s nabytím účinnosti dne 10.07.2015.     

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

ze dne č.j.: 23170/ZP/2015-Po-NA, ze dne 28.08.2015, dle ust. § 45i zákona o ochraně 

přírody a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky 

významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu 

evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky 

významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Stávající budova na p.č.st. 1196 se nachází v zastavěné části města Trutnov v bývalém areálu 

společnosti KARA. Budova je napojena na obecní vodovod, městskou kanalizaci, teplovodní 

rozvod a elektrickou energii. Pitná voda je do budovy přivedena stávající přípojkou 

z veřejného vodovodu zrealizovanou v roce 2006 s dostatečnou kapacitou. Odběr elektrické 

energie je zajištěn vlastní samostatnou elektrickou přípojkou a záměrem nedojde k navýšení 

spotřeby elektrické energie. Budou upraveny rozvody osvětlení a zásuvek v novém sociálním 

zázemí a doplnění zářivkových světel nad pracovními místy v kompletační dílně. Stávající 

teplovodní přípojka z výměníkové stanice nebude změnou užívání upravena. 

Splašková odpadní voda je svedena do obecní kanalizace a dále do městské čistírny odpadních 

vod. Dešťové vody ze střechy jsou svedeny do stávající dešťové kanalizace.  

Doprava a manipulace je realizována v denní době, frekvence zásobování společnosti (1-2 

krát týdně) se oproti původní truhlárně (4-5 krát týdně) nezvýší.   

Změnou užívání původní truhlárny na chráněnou montážní dílnu nebude zvýšena hladina 

hluku v dané lokalitě. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 



 

4 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 


